СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

28.05.2015                                                                                                                                № 147
с. Ново-Кусково

О принятии проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального
образования «Новокусковское сельское поселение»

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 1 статьи 19 Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»,

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Принять проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» за основу согласно приложению.
2. Довести до сведения населения проект решения о внесении изменений в Устав муниципального образования «Новокусковского сельское поселение» путем размещения  в общественных местах, в соответствии с пунктом 5 «Положения о порядке опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Новокусковского сельского поселения», утвержденного решением Совета Новокусковского сельского поселения от 15.12.2005 № 3, и на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Установить, что предложения и замечания по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»  принимаются от граждан, инициативных групп граждан, трудовых коллективов  в письменном виде (с указанием  статьи, в которую вносятся изменения, и изложением ее в  новой редакции) в Совет Новокусковского сельского поселения или администрацию сельского поселения по адресу: 636810, Томская область, Асиновский район, с. Ново-Кусково, ул. Школьная, 55, в срок до 28.06.2015.
4. Поступившие предложения и замечания  регистрируются в Совете Новокусковского сельского поселения  и передаются  для  рассмотрения   в контрольно-правовой   комитет Совета Новокусковского сельского поселения.
5. Поручить контрольно-правовому комитету Совета Новокусковского сельского поселения провести публичные слушания 30.06.2015 в помещении администрации Новокусковского  сельского поселения в 16.00 ч., обобщить поступившие замечания, предложения и представить на рассмотрение Совету Новокусковского сельского поселения соответствующее заключение.
6. Заключение контрольно – правового комитета подлежит рассмотрению при принятии решения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новокусковского сельское поселение».
7. Контроль за исполнением данного решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Новокусковского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                                 А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                                           Л.И. Жевлакова

Приложение к решению
Совета Новокусковского
сельского поселения
от 28.05.2015 № 147

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новокусковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 41 Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», принятый решением Совета Новокусковского сельского поселения от 25.августа 2010 года № 109, следующие изменения:
1) в пункте 19 статьи 4, пункте 22 статьи 28 Устава слова «, в том числе путем выкупа» исключить;
2) часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;
3) пункт 6.1 статьи 5 Устава после слова «поселения,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения»;
4) пункт 9 части 1 статьи 5 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.»;
5) пункт 3 части 3 статьи 12 Устава после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;
6) часть 3 статьи 15 дополнить словами «в соответствии с законом Томской области.»;
7) статью 40 дополнить частью 2.3 следующего содержания:
«2.3. Депутаты Совета, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Томской области о роспуске Совета обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                     А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                                               Л.И. Жевлакова